QUOD NON CAPIT CHRISTUS, CAPIT FISCUS. What Christ [the church] does not take the treasury takes. Goods of a *felo de se* go to the king. A maxim in old English law. Yearb. P. 19 Hen. VI. 1.

QUOD NON FUIT NEGATUM. Which was not denied. A phrase found in the old reports, signifying that an argument or proposition was not denied or controverted by the court. Latch, 213.

QUOD NON HABET PRINCIPIUM NON HABET FINEM. Wing. Max. 79; Co. Litt. 345a. That which has not beginning has not end.

QUOD NON LEGITUR, NON CREDITUR. What is not read is not believed. 4 Coke, 304.

QUOD NON VALET IN PRINCIPALI, IN ACCESSORIO SEU CONSEQUENTI NON VALEBIT; ET QUOD NON VALET IN MAGIS PROPINQUO NON VALEBIT IN MAGIS REMOTO. 8 Coke, 78. That which is not good against the principal will not be good as to accessories or consequences; and that which is not of force in regard to things near it will not be of force in regard to things remote from it.

QUOD NOTA. Which note; which mark. A reporter's note in the old books, directing attention to a point or rule. Dyer, 23.

QUOD NULLIUS ESSE POTEST ID UT ALICUIUS FIERET NULLA OBLIGATIO VALET EFFICERE. No agreement can avail to make that the property of any one which cannot be acquired as property. Dig. 50, 17, 182.

QUOD NULLIUS EST, EST DOMINI REGIS. That which is the property of nobody belongs to our lord the king. Fleta, lib. 1, c. 3; Broom, Max. 354.

QUOD NULLIUS

QUOD NULLIUS EST, ID RATIONE NATURALI OCCUPANTI CONCEDITUR. That which is the property of no one is, by natural reason, given to the [first] occupant. Dig. 41, 1, 3; Inst. 2, 1, 12. Adopted in the common law. 2 Bl.Comm. 258.

QUOD NULLUM EST, NULLUM PRODUCIT EFFECTUM. That which is null produces no effect. Tray. Leg.Max. 519.

QUOD OMNES TANGIT AB OMNIBUS NDEBET SUPPORTARI. That which touches or concerns all ought to be supported by all. 3 How.State Tr. 878, 1087.

QUOD PARTES REPLACITENT. That the parties do replead.

Judgment quod partes replacitent. A judgment for repleader which is given if an issue is formed on so immaterial a point that the court cannot know for whom to give judgment. The parties must then reconstruct their pleadings.

QUOD PARTITIO FIAT. That partition be made. The name of the judgment in a suit for partition, directing that a partition be effected.

QUOD PENDET NON EST PRO EO QUASI SIT. What is in suspense is considered as not existing during such suspense. Dig. 50, 17, 169, 1.

QUOD PER ME NON POSSUM, NEC PER ALIUM. What I cannot do by myself, I cannot by another. 4 Coke, 24b; 11 Coke, 87a.

QUOD PER RECORDUM PROBATUM, NON DEBET ESSE NEGATUM. What is proved by record ought not to be denied.

QUOD PERMITTAT. That he permit. In old English law. A writ which lay for the heir of him that was disseised of his common of pasture, against the heir of the disseisor. Cowell.

QUOD PERMITTAT PROSTERNERE. That he permit to abate. In old practice. A writ, in the nature of a writ of right, which lay to abate a nuisance. 3 Bl.Comm. 221. Conhocton Stone Road v. Buffalo, etc., R. Co., 51 N.Y. 579, 10 Am. Rep. 646.

QUOD PERSONA NEC PREBENDARII, etc. A writ which lay for spiritual persons, distrained in their spiritual possessions, for payment of a fifteenth with the rest of the parish. Fitzh. Nat. Brev. 175. Obsolete.

QUOD POPULUS POSTREMUM JUSSIT, ID JURATUM ESTO. What the people have last enacted, let that be the established law. A law of the Twelve Tables, the principle of which is still recognized. 1 Bl.Comm. 89.

QUOD PRIMUM EST INTENTIONE ULTIMUM EST IN OPERATIONE. That which is first in intention is last in operation. Bac.Max.

• QUOD PRINCIPI PLACUIT, LEGIS HABET VIGOREM; UT POTE CUM LEGE REGIA, QUIE DE IMPERIO EJUS LATA EST, POPULUS EI ET IV EUM OMNE SUUM IMPERIUM ET POTESTATEM CONFERAT. The will of the emperor has the force of law; for, by the royal law which has been made concerning his authority, the people have conferred upon him all its sovereignty and power. Dig. 1. 4. 1; Inst. 1. 2. 1; Fleta, 1. 1, c. 17, § 7; Brac. 107; Selden, *Diss. ad Flet.* c. 3, § 2.

QUOD PRIUS EST VERIUS EST; ET QUOD PRIUS EST TEMPORE POTIUS EST JURE. Co.Litt. 347. What is first is true; and what is first in time is better in law.

QUOD PRO MINORE LICITUM EST ET PRO MAJORE LICITUM EST. 8 Coke, 43. That which is lawful as to the minor is lawful as to the major.

QUOD PROSTRAVIT. That he do abate. The name of a judgment upon an indictment for a nuisance, that the defendant abate such nuisance.

QUOD PURE DEBETUR PRZESENTI DIE DEBETUR. That which is due unconditionally is due now. Tray. Leg. Max. 519.

QUOD QUIS EX CULPA SUA DAMNUM SENTIT NON INTELLIGITUR DAMNUM SENTIRE. The damage which one experiences from his own fault is not considered as his damage. Dig. 50, 17, 203.

QUOD QUIS SCIENS INDEBITUM DEBIT HAC MENTE, UT POSTEA REPETERET, REPETERE NON POTEST. That which one has given, knowing it not to be due, with the intention of redemanding it, he cannot recover back. Dig. 12, 6, 50.

QUOD QUISQUIS NORIT IN HOC SE EXERCEAT. Let every one employ himself in what he knows. 11 Coke, 10.